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Ömer Çaha, lisansını tamamladığı Orta Doğu Teknik Üniversi-
tesi Sosyoloji Bölümü’nün ardından Bilkent Üniversitesi Siya-
set Bilimi Bölümü’nde yüksek lisans ve doktora çalışmalarını 
tamamlamıştır. Çaha, halihazırda Mardin Artuklu Üniversite-
si İktisadi İdari Bilimler Fakültesi öğretim üyesi olarak çalış-
maktadır. Çaha’nın ikisi İngilizce olmak üzere otuzu aşkın fikir 
veya edebiyatla ilgili kitabı yayınlanmıştır. Nazlı ile İçindeki 
Şakirti Öldürmek romanları yazarın Liman Kitapları arasında 
yayınlanan iki çalışmasıdır.
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İnsanların hayırlısı insanlara faydalı olandır.                                        
Hz. Muhammed S.A.V. 

Her şey güzel bir şubat gününde saat on altı ci-
varında Ankara’dan gelen bir telefonla başladı. O gün 

ipek gibi yumuşak bir kış havası vardı. Sabahtan beri devam 
eden sulusepken kar, yerini aheste aheste düşen yumuşak ve 
narin kar tanelerine bırakmıştı. Yeryüzünü kaplayan beyaz 
tabaka, gökyüzünün gri beyazıyla göz gözeydi. Evin pence-
resinden bakıldığında karın temizlediği havanın hafif ve ıslak 
yüzü kendini net biçimde hissettiriyor, insanda hoş ve esrik 
duygular uyandırıyordu. Sokaklarda bu güzel havayı solumak 
üzere gezip dolaşan insanlar, oynayıp eğlenen çocuklar vardı.

Yaşı elliye yaslanmış kır saçlı adam, bu güzel havanın farkın-
da olmadan masasının başında, büyük bir iç huzuruyla yazdı-
ğı satırlara gömülmüş çalışıyordu. Dilinde eşlik ettiği şarkının 
nağmeleri, üzerinde her zamanki hafif ev kıyafetleri vardı. 
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Önünde dumanı tüten sütlü kahvesi soğumasını bekliyordu. 
Kendi halinde sakin, ağır ağır akan mutlu günü Ankara’dan 
gelen bir telefonla çalkalanmaya, hareketlenmeye başladı. Ka-
rar vermesi için önünde bir saatlik süresi vardı. Bir saatlik süre 
o gün sonu gelmez aylara, yıllara dönüştü. Kısacık süre içinde 
hayatının geride bıraktığı dönemeçlerine, dönüm noktalarına 
gidip geldi; hayat felsefesini belirleyen düşünceler arasında 
dolaşıp durdu. 

Gözü yükseklerde olmayan, alımı çalımı sevmeyen, ken-
di halinde mütevazı bir hayatı vardı. Tüm hayat felsefesini 
erdemli bir yaşam arzusu üzerine kurmuştu. Onun için ya-
şamanın tek bir amacı varsa o da erdemli olmak, erdeme 
götüren değerleri, ilkeleri ödünsüz yaşamaktı. Ona göre her 
mesleğin erdeme götüren kuralları, değerleri vardı. Ticaret-
le uğraşan biri erdemli olmak için dürüst, güvenilir, ölçüye 
mizana dikkat etmeli; işveren biri çalıştırdığının hak ettiğini 
alın teri kurumadan ödemeli; emekçi biri aldığının karşılı-
ğını hakkıyla vermeli; devlet memuru astını üstünü bilmeli, 
verilen görevleri harfiyen yerine getirmeliydi! 

Kendisi siyasetin ilmiyle uğraşmış, bu konuda yazmış, 
çizmiş biriydi. Doğu’dan Batı’ya değişik düşünceleri oku-
muş, araştırmış, değişik inançların ve düşünürlerin siyasete 
ilişkin görüşlerini harmanlamış, kendince erdemli siyasetin 
ilkelerine ulaşmıştı. 

Tandır başında bağ dikmek kolay, önemli olan onu saha-
sında, yerinde tatbik etmektir. Ankara’dan gelen telefon ken-
disini masa başından kalkıp siyasetin meydanına, minderine 
davet ediyordu. Bu bir davet değil, bir bakıma kendisine kar-
şı bir meydan okumaydı. Masasının başından, kütüphanesi-







kitaplığınızda 
özgürlüğe                     
yer açın...
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